
Téma

€ OBSAH

Rozhovor

Já to na těch

The Economist

Fakt boží investice 
Sto milionů v Arce, 
nepovedené realitní 
projekty i sázka na 
novou banku.
Církev se v Česku 
učí investovat. 
Zatím jí to moc nejde 
Pavel P. Novotný

ТЕМА

prknech ještě 
dokážu
Ve všem, co se 
píše na parte, jsem 
chtěla být naprosto 
perfektní, říká 
Dagmar Pecková
Hana Boříkové

CESTOVÁNÍ

Dlouhý arabský 
podzim
Před deseti lety
začalo arabské jaro.
Trvalo krátce
a od té doby je na tom 
většina arabského 
světa ještě hůř než 
předtím

ROZHOVOR

Civilizace star
zlá a ošklivá
Před 500 lety se 
v Evropě zrodil 
ušlechtilý divoch. 
Vždy šlo jen 
o romantický mýtus
Václav Drchal

FOTOSTORY

6 Fakt boží investice 
Pavel P. Novotný

10 Lýkožrout katolický
Jan Brož

11 Účty Svatého $to£c€
Daniel Deyl

UDÁLOSTI_____________

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře
Glosa
Na hrotu

ROZHOVOR•

18 Já to na těch prknech
• •gv g 1 e • *jeste dokážu
Hana Boříkové

ČESKÁ EKONOMIKA 2020

24 Na toboganu
do prázdného bazénu
Pavel Páral

POLITIKA_____________

26 2020 je za námi.
Konečně
Ladislav Mrklas

28 Velmi tvrdé přistání
Petr Weikert

PŘÍBĚHY_______________________

30 Co vidový přízraky
Hana Boříkové

PRÁCE_______________

33 Lidé na dálkové 
ovládání
Petr Weikert

ANALÝZA

34 Reforma, která nebude
Jan Němec

PLASTY________________________

36 Historie doby plastové
David Tramba

SPORT

39 Rukavice dolů! 
Miliardáři se rvou 
o hokej
PavelP. Novotný

ENERGETIKA

40 Levnější energie?
Nebude
David Tramba

42 Pandemie Evropu 
nesemkne
Jan Němec

EVROPSKÁ UNIE________________

44 Bruselská remíza
Daniel Deyl

FACEBOOK

46 Stroj zkázy před soudem
Daniel Deyl

KAZACHSTÁN

48 Palác versus knihovna
Daniel Deyl

ROZHOVOR_______________________

50 Zvládneme to 
i bez fosilních paliv
David Tramba

THE ECONOMIST________________

56 Dlouhý arabský 
podzim

58 Hollywood v bedně

60 Tyto známky 
pořád platí

VĚDA____________________

62 Malování ohněm
Pavla Hubálková

ESEJ__________________

68 Civilizace stará, 
zlá a ošklivá
Václav Drchal

71 Fikce

VÁNOCE ________________

72 Děduška Moroz, 
jolku nam priňos
Václav Drchal

ALKOHOL___________________

76 Rumový trojúhelník
Miroslav Zámečník

SPOLEČNOST

80 Přestupy 
Narozeniny

82 Konečná


